
 

1 
 

DIÁRIO OFICIAL 
 

Município de Barão de Grajaú - Ma 

mMAMA 

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL N° 079, SEGUNDA-FEIRA, 13 DE MAIO DE 2019  

SUMÁRIO 

  PORTARIAS                                                                                                                                                PAGINA 01/05 

PORTARIA nº. 021/2019, GAB. PREF.  13 DE MAIO DE 2019. DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EFETIVO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. O Prefeito do Município de Barão de Grajaú, Estado do Maranhão, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município (Art. 55, VI) e Edital do Concurso Público nº 001/2016, além de outros Estatutos Legais, na forma da Lei etc.RESOLVE:  NOMEAR, a 

Senhora GLENDA DA SILVA MATIAS, portadora do CPF nº 016.128.693-35, para exercer o cargo de Administrativo, onde obteve a 2º colocação, 

devendo prestar os serviços pertinentes ao cargo na Secretaria Municipal de Administração com carga horaria de 40 horas semanais. Esta portaria 

entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se. Gabinete do Prefeito 

Municipal de Barão de Grajaú-MA, aos 13 (treze) dias do mês de Maio de 2019 (dois mil e dezenove).GLEYDSON RESENDE DA SILVA Prefeito 

Municipal 

 

PORTARIA nº. 022/2019, GAB. PREF.  13 DE MAIO DE 2019.DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EFETIVO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.O Prefeito do Município de Barão de Grajaú, Estado do Maranhão, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município (Art. 55, VI) e Edital do Concurso Público nº 001/2016, além de outros Estatutos Legais, na forma da Lei etc. RESOLVE: NOMEAR, o 

Senhor ANTÔNIO MARCOS DE SOUSA SANTOS, portador do CPF nº 020.384.413-08, para exercer Cargo Administrativo, onde obteve a 3º 

colocação, devendo prestar os serviços pertinentes ao cargo na Secretaria Municipal de Administração com carga horaria de 40 horas semanais. 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se.Gabinete 

do Prefeito Municipal de Barão de Grajaú-MA, aos 13 (treze) dias do mês de Maio de 2019 (dois mil e dezenove).GLEYDSON RESENDE DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA nº. 023/2019, GAB. PREF. 13 DE MAIO DE 2019. DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EFETIVO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.O Prefeito do Município de Barão de Grajaú, Estado do Maranhão, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município (Art. 55, VI) e Edital do Concurso Público nº 001/2016, além de outros Estatutos Legais, na forma da Lei etc.RESOLVE: NOMEAR, o 

Senhor PABLLO ROGGER FERNANDES SOARES, portador do CPF nº 044.221.503-75, para exercer Cargo Administrativo, onde obteve a 4º 

colocação, devendo prestar os serviços pertinentes ao cargo na Secretaria Municipal de Administração com carga horaria de 40 horas 

semanais.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.Dê-se ciência, publique-se, cumpra-

se.Gabinete do Prefeito Municipal de Barão de Grajaú-MA, aos 13 (treze) dias do mês de Maio de 2019 (dois mil e dezenove).GLEYDSON 

RESENDE DA SILVA Prefeito Municipal 

 

PORTARIA nº. 024/2019, GAB. PREF. 13 DE MAIO DE 2019. DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EFETIVO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O Prefeito do Município de Barão de Grajaú, Estado do Maranhão, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município (Art. 55, 

VI) e Edital do Concurso Público nº 001/2016, além de outros Estatutos Legais, na forma da Lei etc.RESOLVE:NOMEAR, o Senhor RENEVAN 

CAVALCANTE DE ALENCAR, portador do CPF nº 020.838.013-26, para exercer Cargo Eletricista, onde obteve a 1º colocação, devendo prestar 

os serviços pertinentes ao cargo na Secretaria Municipal de Infraestrutura com carga horaria de 40 horas semanais Esta portaria entra em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se. Gabinete do Prefeito Municipal de Barão 

de Grajaú-MA, aos 13 (treze) dias do mês de Maio de 2019 (dois mil e dezenove).GLEYDSON RESENDE DA SILVA Prefeito Municipal 

 

PORTARIA nº. 025/2019, GAB. PREF.  13 DE MAIO DE 2019. DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EFETIVO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.O Prefeito do Município de Barão de Grajaú, Estado do Maranhão, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município (Art. 55, VI) e Edital do Concurso Público nº 001/2016, além de outros Estatutos Legais, na forma da Lei etc.RESOLVE: NOMEAR, o 

Senhor FRANCISCO SOARES PEREIRA, portador do CPF nº 667.235.743-20, para exercer Cargo Motorista categoria E, onde obteve a 3º 

colocação, devendo prestar os serviços pertinentes ao cargo na Secretaria Municipal de Infraestrutura com carga horaria de 40 horas semanais.Esta 

portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se.Gabinete do 

 

 

 



 

2 
 

DIÁRIO OFICIAL 
 

Município de Barão de Grajaú - Ma 

mMAMA 

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL N° 079, SEGUNDA-FEIRA, 13 DE MAIO DE 2019  

Prefeito Municipal de Barão de Grajaú-MA, aos 13 (treze) dias do mês de Maio de 2019 (dois mil e dezenove).GLEYDSON RESENDE DA 

SILVAPrefeito Municipal 

 

PORTARIA nº. 026/2019, GAB. PREF.  13 DE MAIO DE 2019.DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EFETIVO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.O Prefeito do Município de Barão de Grajaú, Estado do Maranhão, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município (Art. 55, VI) e Edital do Concurso Público nº 001/2016, além de outros Estatutos Legais, na forma da Lei etc.RESOLVE:NOMEAR, o 

Senhor JOSÉ VIEIRA DOS SANTOS, portador do CPF nº 971.296.233-49, para exercer Cargo Motorista categoria E, onde obteve a 5º colocação, 

devendo prestar os serviços pertinentes ao cargo na Secretaria Municipal de Infraestrutura com carga horaria de 40 horas semanais. Esta portaria 

entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se.Gabinete do Prefeito 

Municipal de Barão de Grajaú-MA, aos 13 (treze) dias do mês de Maio de 2019 (dois mil e dezenove). GLEYDSON RESENDE DA SILVA Prefeito 

Municipal 

 

PORTARIA nº. 027/2019, GAB. PREF. 13 DE MAIO DE 2019.DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EFETIVO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.O Prefeito do Município de Barão de Grajaú, Estado do Maranhão, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município (Art. 55, VI) e Edital do Concurso Público nº 001/2016, além de outros Estatutos Legais, na forma da Lei etc.RESOLVE:NOMEAR, o 

Senhor RODRIGO DOS SANTOS NERI DA SILVA portador do CPF nº 065.112.293-78, para exercer Cargo de Operacional de Serviços Diversos-

OSD, onde obteve a 2º colocação, devendo prestar os serviços pertinentes ao cargo na Secretaria Municipal de Administração  com carga horaria 

de 40 horas semanais.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.Dê-se ciência, publique 

se,cumpra-se.Gabinete do Prefeito Municipal de Barão de Grajaú-MA, aos 13 (treze) dias do mês de Maio de 2019 (dois mil e 

dezenove).GLEYDSON RESENDE DA SILVAPrefeito Municipal 

 

PORTARIA nº. 028/2019, GAB. PREF. 13 DE MAIO DE 2019. DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EFETIVO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.O Prefeito do Município de Barão de Grajaú, Estado do Maranhão, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município (Art. 55, VI) e Edital do Concurso Público nº 001/2016, além de outros Estatutos Legais, na forma da Lei etc.RESOLVE:NOMEAR, o 

Senhor OLIMPIO VIEIRA DE SÁ FILHO portador do CPF nº 456.827.636-53, para exercer Cargo de Pintor, onde obteve a 2º colocação, devendo 

prestar os serviços pertinentes ao cargo na Secretaria Municipal de Infraestrutura com carga horaria de 40 horas semanais.  Esta portaria entra 

em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se. Gabinete do Prefeito Municipal 

de Barão de Grajaú-MA, aos 13 (treze) dias do mês de Maio de 2019 (dois mil e dezenove). GLEYDSON RESENDE DA SILVA Prefeito Municipal 

 

PORTARIA nº. 029/2019, GAB. PREF. 13 DE MAIO DE 2019. DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EFETIVO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.O Prefeito do Município de Barão de Grajaú, Estado do Maranhão, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município (Art. 55, VI) e Edital do Concurso Público nº 001/2016, além de outros Estatutos Legais, na forma da Lei etc.RESOLVE: NOMEAR, a 

Senhora SERLIGIA FONSECA OLIVEIRA portadora do CPF nº 350.332.403-82, para exercer Cargo de Enfermeiro Plantonista, onde obteve a 3º 

colocação, devendo prestar os serviços pertinentes ao cargo na Secretaria Municipal de Saúde com carga horaria de 40 horas semanais.Esta 

portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se. Gabinete do 

Prefeito Municipal de Barão de Grajaú-MA, aos 13 (treze) dias do mês de Maio de 2019 (dois mil e dezenove).GLEYDSON RESENDE DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA nº. 030/2019, GAB. PREF. 13 DE MAIO DE 2019. DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EFETIVO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.O Prefeito do Município de Barão de Grajaú, Estado do Maranhão, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município (Art. 55, VI) e Edital do Concurso Público nº 001/2016, além de outros Estatutos Legais, na forma da Lei etc.RESOLVE:NOMEAR, o 

Senhor TONY FERRAZ DA SILVA ALMEIDA  portadora do CPF nº 938.730.423-04 , para exercer Cargo de Médico Cirurgião- Geral, onde obteve 

a 1º colocação, devendo prestar os serviços pertinentes ao cargo na Secretaria Municipal de Saúde com carga horaria de 20 horas semanais.Esta 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

DIÁRIO OFICIAL 
 

Município de Barão de Grajaú - Ma 

mMAMA 

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL N° 079, SEGUNDA-FEIRA, 13 DE MAIO DE 2019  

portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se.Gabinete do 

Prefeito Municipal de Barão de Grajaú-MA, aos 13 (treze) dias do mês de Maio de 2019 (dois mil e dezenove).GLEYDSON RESENDE DA 

SILVAPrefeito Municipal 

 

PORTARIA nº. 031/2019, GAB. PREF. 13 DE MAIO DE 2019.DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EFETIVO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.O Prefeito do Município de Barão de Grajaú, Estado do Maranhão, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município (Art. 55, VI) e Edital do Concurso Público nº 001/2016, além de outros Estatutos Legais, na forma da Lei etc.RESOLVE:NOMEAR, o 

Senhor FRANCISCO BISMARCK DE SOUSA SILVA portador do CPF nº 040.105.193-55 , para exercer Cargo de Médico Veterinário, onde obteve 

a 1º colocação, devendo prestar os serviços pertinentes ao cargo na Secretaria Municipal de Saúde com carga horaria de 40 horas semanais.Esta 

portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se.Gabinete do 

Prefeito Municipal de Barão de Grajaú-MA, aos 13 (treze) dias do mês de Maio de 2019 (dois mil e dezenove).GLEYDSON RESENDE DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA nº. 032/2019, GAB. PREF.   13 DE MAIO DE 2019.DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EFETIVO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.O Prefeito do Município de Barão de Grajaú, Estado do Maranhão, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município (Art. 55, VI) e Edital do Concurso Público nº 001/2016, além de outros Estatutos Legais, na forma da Lei etc.RESOLVE:NOMEAR, o 

Senhor PEDRO JORGE CORRÊA DA SILVA portador do CPF nº 013.647.623-66, para exercer Cargo de Técnico em Radiologia, onde obteve a 

1º colocação, devendo prestar os serviços pertinentes ao cargo na Secretaria Municipal de Saúde com carga horaria de 30 horas semanais.Esta 

portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se.Gabinete do 

Prefeito Municipal de Barão de Grajaú-MA, aos 13 (treze) dias do mês de Maio de 2019 (dois mil e dezenove).GLEYDSON RESENDE DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA nº. 033/2019, GAB. PREF. 13 DE MAIO DE 2019. DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EFETIVO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.O Prefeito do Município de Barão de Grajaú, Estado do Maranhão, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município (Art. 55, VI) e Edital do Concurso Público nº 001/2016, além de outros Estatutos Legais, na forma da Lei etc.RESOLVE: NOMEAR, a 

Senhora FELISMÁRIA ALVES DA SILVA portadora do CPF nº 035.371.953-62, para exercer Cargo de Operacional de Serviços Diversos- Zona 

Rural, onde obteve a 5º colocação, devendo prestar os serviços pertinentes ao cargo na Secretaria Municipal de Educação com carga horaria de 

40 horas semanais.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.Dê-se ciência, publique-se, 

cumpra-se.Gabinete do Prefeito Municipal de Barão de Grajaú-MA, aos 13 (treze) dias do mês de Maio de 2019 (dois mil e dezenove).GLEYDSON 

RESENDE DA SILVAPrefeito Municipal 

 

PORTARIA nº. 034/2019, GAB. PREF. 13 DE MAIO DE 2019. DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EFETIVO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.O Prefeito do Município de Barão de Grajaú, Estado do Maranhão, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município (Art. 55, VI) e Edital do Concurso Público nº 001/2016, além de outros Estatutos Legais, na forma da Lei etc.RESOLVE:NOMEAR, a 

Senhora JOELMA DE SOUSA COSTA portadora do CPF nº 060.395.323-94, para exercer Cargo de Operacional de Serviços Diversos- Zona 

Rural, onde obteve a 8º colocação, devendo prestar os serviços pertinentes ao cargo na Secretaria Municipal de Educação com carga horaria de 

40 horas semanais.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.Dê-se ciência, publique-se, 

cumpra-se.Gabinete do Prefeito Municipal de Barão de Grajaú-MA, aos 13 (treze) dias do mês de Maio de 2019 (dois mil e dezenove).GLEYDSON 

RESENDE DA SILVA Prefeito Municipal 

 

PORTARIA nº. 035/2019, GAB. PREF. 13 DE MAIO DE 2019. DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EFETIVO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O Prefeito do Município de Barão de Grajaú, Estado do Maranhão, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município (Art. 55, VI) 

e Edital do Concurso Público nº 001/2016, além de outros Estatutos Legais, na forma da Lei etc.RESOLVE:NOMEAR, a Senhora LAUCEANNY 

 

 

 



 

4 
 

DIÁRIO OFICIAL 
 

Município de Barão de Grajaú - Ma 

mMAMA 

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL N° 079, SEGUNDA-FEIRA, 13 DE MAIO DE 2019  

MIRANDA DA COSTA, portadora do CPF nº 025.170.083-61, parar exercer o cargo de CUIDADOR DE ALUNO ESPECIAL, onde obteve a 4º 

colocação, devendo prestar os serviços pertinentes ao cargo na Secretaria Municipal de Educação, com carga horária de 40 horas semanais. Esta 

portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se.Gabinete do 

Prefeito Municipal de Barão de Grajaú-MA, aos 13 (treze) dias do mês de Maio de 2019 (dois mil e dezenove).GLEYDSON RESENDE DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA nº. 036/2019, GAB. PREF. 13 DE MAIO DE 2019.DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EFETIVO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.O Prefeito do Município de Barão de Grajaú, Estado do Maranhão, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município (Art. 55, VI) e Edital do Concurso Público nº 001/2016, além de outros Estatutos Legais, na forma da Lei etc.RESOLVE:NOMEAR, a 

Senhora JULIANA VIEIRA LIMA DE SA, portadora do CPF nº 019.745.693-65, parar exercer o cargo de PROFESSOR POLIVALENTE, onde obteve 

a 16º colocação, devendo prestar os serviços pertinentes ao cargo na Secretaria Municipal de Educação, com carga horária de 20 horas 

semanais.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.Dê-se ciência, publique-se, cumpra-

se.Gabinete do Prefeito Municipal de Barão de Grajaú-MA, aos 13 (treze) dias do mês de Maio de 2019 (dois mil e dezenove).GLEYDSON 

RESENDE DA SILVAPrefeito Municipal 

 

PORTARIA nº. 037/2019, GAB. PREF. 13 DE MAIO DE 2019. DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EFETIVO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.O Prefeito do Município de Barão de Grajaú, Estado do Maranhão, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município (Art. 55, VI) e Edital do Concurso Público nº 001/2016, além de outros Estatutos Legais, na forma da Lei etc. RESOLVE:NOMEAR, a 

Senhora SANDREANNE SILVA ALMEIDA, portadora do CPF nº 622.351.173-68, parar exercer o cargo de PROFESSOR POLIVALENTE, onde 

obteve a 12º colocação, devendo prestar os serviços pertinentes ao cargo na Secretaria Municipal de Educação, com carga horária de 20 horas 

semanais.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.Dê-se ciência, publique-se, cumpra-

se.Gabinete do Prefeito Municipal de Barão de Grajaú-MA, aos 13 (treze) dias do mês de Maio de 2019 (dois mil e dezenove).GLEYDSON 

RESENDE DA SILVAPrefeito Municipal 

 

PORTARIA nº. 038/2019, GAB. PREF.  13 DE MAIO DE 2019.DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EFETIVO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. O Prefeito do Município de Barão de Grajaú, Estado do Maranhão, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município (Art. 55, VI) e Edital do Concurso Público nº 001/2016, além de outros Estatutos Legais, na forma da Lei etc. RESOLVE: NOMEAR, a 

Senhora EMYLLI ARAÚJO CARREIRO, portadora do CPF nº 027.527.883-68, parar exercer o cargo de PROFESSOR POLIVALENTE, onde obteve 

a 14º colocação, devendo prestar os serviços pertinentes ao cargo na Secretaria Municipal de Educação, com carga horária de 20 horas semanais. 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se. Gabinete 

do Prefeito Municipal de Barão de Grajaú-MA, aos 13 (treze) dias do mês de Maio de 2019 (dois mil e dezenove).GLEYDSON RESENDE DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA nº. 039/2019, GAB. PREF. 13 DE MAIO DE 2019. DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EFETIVO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.O Prefeito do Município de Barão de Grajaú, Estado do Maranhão, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município (Art. 55, VI) e Edital do Concurso Público nº 001/2016, além de outros Estatutos Legais, na forma da Lei etc.RESOLVE: NOMEAR, a 

Senhora MARIA ERLY OLIVEIRA PEREIRA, portadora do CPF nº 037.217.473-64, parar exercer o cargo de PROFESSOR POLIVALENTE, onde 

obteve a 15º colocação, devendo prestar os serviços pertinentes ao cargo na Secretaria Municipal de Educação, com carga horária de 20 horas 

semanais.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.Dê-se ciência, publique-se, cumpra-

se.Gabinete do Prefeito Municipal de Barão de Grajaú-MA, aos 13 (treze) dias do mês de Maio de 2019 (dois mil e dezenove).GLEYDSON 

RESENDE DA SILVAPrefeito Municipal 

 



 

5 
 

DIÁRIO OFICIAL 
 

Município de Barão de Grajaú - Ma 

mMAMA 

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL N° 079, SEGUNDA-FEIRA, 13 DE MAIO DE 2019  

PORTARIA nº. 040/2019, GAB. PREF. 13 DE MAIO DE 2019.DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EFETIVO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.O Prefeito do Município de Barão de Grajaú, Estado do Maranhão, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município (Art. 55, VI) e Edital do Concurso Público nº 001/2016, além de outros Estatutos Legais, na forma da Lei etc.RESOLVE: NOMEAR, a 

Senhora MANUELA CRISTINA CARREIRO MOURA, portadora do CPF nº 036.810.083-96, parar exercer o cargo de PROFESSOR POLIVALENTE, 

onde obteve a 12º colocação, devendo prestar os serviços pertinentes ao cargo na Secretaria Municipal de Educação, com carga horária de 20 

horas semanais.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.Dê-se ciência, publique-se, cumpra-

se. Gabinete do Prefeito Municipal de Barão de Grajaú-MA, aos 13 (treze) dias do mês de Maio de 2019 (dois mil e dezenove). GLEYDSON 

RESENDE DA SILVA Prefeito Municipal 

 

PORTARIA nº. 041/2019, GAB. PREF. 13 DE MAIO DE 2019. DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EFETIVO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O Prefeito do Município de Barão de Grajaú, Estado do Maranhão, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município (Art. 55, VI) 

e Edital do Concurso Público nº 001/2016, além de outros Estatutos Legais, na forma da Lei etc.RESOLVE: NOMEAR, a Senhora SHEILA 

EUDINEIIA PEREIRA MOURA, portadora do CPF nº 749.264.203-25, parar exercer o cargo de PROFESSOR POLIVALENTE, onde obteve a 11º 

colocação, devendo prestar os serviços pertinentes ao cargo na Secretaria Municipal de Educação, com carga horária de 20 horas semanais.Esta 

portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se. Gabinete do 

Prefeito Municipal de Barão de Grajaú-MA, aos 13 (treze) dias do mês de Maio de 2019 (dois mil e dezenove). GLEYDSON RESENDE DA SILVA 

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DO MARANHÃO 

DIÁRIO OFICIAL 
Rua Seroa da Mota, 414, Centro – Fone: (89) 3523 1158 

CEP: 65.660-000 – Barão de Grajaú – MA 

Site: www.baraodegrajau.ma.gov.br 

Gleydson Resende da Silva 

Prefeito 

Manoel do Carmo Aires 

Secretário Municipal de Administração 

Instituído pela Lei Municipal nº 111/2017, de 15 de março 

de 2017 

 

http://www.baraodegrajau.ma.gov.br/

		2019-05-13T13:13:18-0300
	ANTONIO CARLOS AUSTRIACO FILHO:52270181387




